

دیدار پوتین — بایدن در اوج تشی

در شش‌ایطی که روابط روسیه و آمریکا به نقطه انجماد رسیده است، روسای جمهور دو کشور امروز در ژنو با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد؛ دیداری که پس از نشست‌های ناتو دیگر روسیه را تهدید عمده پیرای منافع غرب عنوان کردند.

و گروه ۱۷انجام می‌شود که در آن واشنگتن و متحانش یار و یگرو روسیه را تهدید عمده پیرای منافع غرب عنوان کردند. به‌رغم جنگ دیپلماتیک روسیه و آمریکا در ماه‌های اخیر که به تشدید بحران در روابط دو کشور منجر شده است، شهر ژنو سوئیس امروز (چهارشنبه) می‌زبان نشستی میان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود. پوری اوشاکوف، مشاور رئیس‌جمهور روسیه در امور سیاسی معتقد است که روابط با آمریکا به بن‌بست رسیده و نزدیک به بحرانی شدن است و نشست جو بایدن، و ولادیمیر پوتین، در ژنو باید کمک کند تا در خصوص برخی مسائل به توافق، یا حداقل تفاهم رسید، به گزارش خبرگزاری «اینترفاکس»، پوری اوشاکوف روز سه‌شنبه در سخنانی گفت: «در جریان این دیدار اگر بین رؤسای جمهور توافقی حاصل نشد، حداقل تفاهمی به دست خواهد آمد و مسلماً این ملاقات در روند توسعه آبی روابط روسیه و آمریکا که در حال حاضر در یک بن‌بست قرار داشته و نزدیک به بحرانی شدن است، تأثیر خواهد گذاشت. البته مسلماً بسیار اهمیت دارد که اقدامات لازم در این راستا انجام شود.» این مقام کرملین یادآور شد که رهبران روسیه و آمریکا عملاً تمامی مسائلی که مورد نگرانی مسکو و واشنگتن قرار دارد، از جمله مسائل حل و فصل نشده دو جانبه، ثبات راهبردی و مناقشات منطقه‌ای را مورد بررسی قرار خواهند داد. وی ادامه داد: «از جمله موضوعات گنجانده شده در دستورکار نشست سران ژنو، وضعیت کنونی و دورنمای روابط روسیه و آمریکا، مسائل مربوط به ثبات راهبردی و امنیت بین‌المللی، مسائل اقتصادی، آب و هوا و قطب شمال و مقابله با ویروس کرونا هستند.» دیدار رؤسای جمهور آمریکا و روسیه در شرایطی است که در ماه‌های اخیر جنگ دیپلماتیک بین دو طرف بر سر بحران اوکراین تشدید شده است. سرگی رابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه درباره دیدار پوتین و بایدن به روزنامه ایزوستیا گفت:«من قبول دارم یکی از نتایج، تصمیم این رهبران برای بازگشت سفرا و آغاز اجرای تفاهم یا توافقاتی که در این نشست حاصل خواهند شد، خواهد بود.

این بی‌تردید یک سیگنال مهم خواهد بود مبنی بر اینکه یک صفحه به شدت دشوار ورق خورده و یک چیز جدید شروع می‌شود.» او در عین حال گفت که این ساده‌لوحانه است که با توجه به وضعیت موجود، انتظار آمدن هر واگرایی در روابط داشته باشیم. وی افزود:«در صورتی که پایه و اساس تحرک بیشتر ایجاد نشود، چنین تحولاتی هرگز دیدار نخواهند شد که این هم خوب نیست.» این دیدار در حالی انجام می‌شود که اعضای سازمان ناتو در نشست روز دوشنبه خود با محوریت تمدن فرهنگی توان نظامی روسیه، اعلام کردند تا زمانی که این کشور به تعهداتش وفادار نباشد، روابط‌شان به حالت عادی بازمی‌گردد.

رویکرد

قانونگذاران آمریکا: هر توافقی با ایران باید در گنگره ارزیابی شود

در حالی که ایران و آمریکا در آستانه توافق جدید برای بازگشت به برجام هستند، تصادفی از نمایندگان آمریکایی تأکید کردند رئیس‌جمهور این کشور باید در عرض پنج روز از حصول هرگونه توافق هسته‌ای با ایران، آن را به همراه گزارش راستی‌آزمایی دقیق به گنگره ارائه کند. ۲۲ نفر از قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه این کشور، تأکید کردند هر توافق هسته‌ای جدیدی که با ایران حاصل شود، باید ابتدا برای بررسی به گنگره راجع داده شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در ابتدای این نامه با اشاره به مذاکرات غیرمنتظیم هیئت امتهای ایران و گروه ۴+۱ در وین برای احیای برجام، آمده است: «قانون، رئیس‌جمهور آمریکا را ملزم می‌کند که در عرض پنج روز از حصول هرگونه توافق هسته‌ای با ایران، آن را به همراه گزارش ارزیابی راستی‌آزمایی دقیق به گنگره ارائه کند.» در این نامه که به اینکال «مایکل مک‌کال» نامیده‌ارشد، جمهوریخواه در گنگره آمریکا نوشته شده، ادعا شده که به دلیل نقض گسترده برجام از سوی ایران، امکان بازگشت ساده واشنگتن به آن وجود ندارد زیرا آن اقدامات تهران غیرقابل بازگشت هستند. این نمایندگان آمریکایی به‌صورت تلویحی این تمایل را که ایران حتی نباید دانش هسته‌ای نیز داشته باشد، تکرار کرده و گفتند: «حتی اگر تهران به صورت فیزیکی اقداماتی را که انجام داده به عقب بازگرداند، اما به هیچ روشی نمی‌توان دانش و توانمندی فنی که از فعالیت‌های اخیر خود به‌دست آورده، نابود کرد.» در ماه‌های اخیر، جمهوریخواهان گنگره تلاش کرده‌اند تا طرح‌هایی را تصویب کنند که مانع توافق واشنگتن با ایران شود، چرا که بازگشت آمریکا به برجام را به ضرر سیاست‌ها و منافع رژیم صهیونیستی در منطقه می‌دانند. از سوی دیگر، رئیس‌سناد کل ارتش رژیم صهیونیستی که پیش‌تر سفیرش به واشنگتن به تأخیر افتاده بود، شنبه عازم این سفر می‌شود تا درباره «تهدید ایران» به مقام‌های آمریکایی گفت‌وگو کند. به گزارش روزنامه «هاآرتص»، آویو کوآخوی در این سفر قرار است با هم‌رئایان آمریکایی در تلاش برای متقاعد کردن آنها به عدم بازگشت به برجام گفت‌وگو کند.

چالش‌ها

سومین حمله به پایگاه آمریکایی و یکتورا یا در کمتر از یک هفته

ینابو اعلام یک منبع امنیتی عراق، پایگاه نظامی محل استقرار نظامیان آمریکایی در داخل فرودگاه بین‌المللی بغداد موسوم به «ویکتوریا» هدف حمله پهلپادی قرار گرفته است. این سومین بار است که پایگاه ویکتوریا طی یک هفته اخیر مورد حمله قرار می‌گیرد. دبیرکل عصابب اهل الحقی بیاز دیگر به اقدام علیه نظامیان آمریکایی تا خروج کامل آنها از عراق تأکید کرد. در عراق حدود ۳ هزار سرباز نیروهای ائتلاف بین‌المللی به سر می‌برند که ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از آنان آمریکایی هستند. دپروز یک افسر پلیس بغداد با اعلام وقوع یک حمله پهلپادی در پایگاه ویکتوریا گفت که هدف از این حمله، پایگاه نظامی بود که نظامیان آمریکایی و دیگر نیروهای ائتلاف بین‌المللی در داخل فرودگاه بین‌المللی بغداد در آن مستقر هستند. این حمله خسارت‌های مادی بر جای گذاشت اما تلفات جانی نداشت. پیش از این هم این پایگاه مورد حمله سه پهلپاد قرار گرفته بود اما خسارت یا تلفاتی نداشت. گروه‌های مقاومت عراق همواره تأکید کرده‌اند که طبق قانون مصوب پارلمان این کشور، نیروهای آمریکایی باید عراق را ترک کنند و غیر این صورت احتمال حملات نظامی علیه آنان در مناطق مختلف عراق وجود خواهد داشت. یک‌شنبه شب چند کاروان حمایت لجستیک متعلق به نیروهای آمریکایی در استان‌های حله،ناصریه، سامهوه و دیوانه عراق مورد هدف قرار گرفتند. شیخ قیس خزعلی، دبیرکل عصابب اهل الحقی روز دوشنبه با دیگر یادآور شد که گروه‌های مقاومت تا زمانی که نیروهای آمریکایی از این کشور خارج نشوند، به استفاده از گزینه نظامی علیه آنها ادامه خواهند داد.

چهارشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۰ | ۵۱فقدعه ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

«رقص پرچم» تل آویوزیر وحشت‌موشک‌های فلسطینی

هم‌زمان با راهپیمایی صهیونیستی پرچم

گروه‌های مقاومت فلسطینی درباره تکرار جنگ ۱۲ روزه در صورت تعرض به قدس هشدار دادند



گزارش یک کابینه هفت‌نگ

تقتالی ینت هم

رای‌به‌برگزاری راهپیمایی صهیونیستی معروف به پرچم داد تا نشان دهد در افراطی بودن، چیزی از نتایج‌هاو کم‌تدارد، اما هم‌زمان مجبور شد تعداد بیشتری سیستم‌ت گنبد آهنین در نزدیکی مرز غزه مستقر کند تا معلوم شود که حالا دیگر، صهیونیست‌ها برای برگزاری یک راهپیمایی در قدس اشغالی هم باید در وحشت موشک‌های مقاومت غزه باشند. به گزارش ظاهر، دیروز، ساعاتی قبل از شروع راهپیمایی به مسجدالاقصی یورش براند تا صهیونیست به مسجدالاقصی یورش براند تا فضای تنش در قدس، در فاصله ۱۵ روزه‌بعداز جنگ غزه به نقطه اوج جدید برسد. کابینه جدید رژیم صهیونیستی به نخست‌وزیری نفتالی بنت در دومین روز شروع به کار خود، با برگزاری «راهپیمایی پرچم» در قدس اشغالی که پیش‌ب پرچم برگزار شد، موافقت کرد تا نشان دهد در حمایت از صهیونیست‌های افراطی، چیزی از بنیامین نتانیا‌ها کم نمی‌گذارد. این راهپیمایی قرار بود دهم ماه گذشته عبری هم‌زمان با اشغال قدس شرقی در سال ۱۹۶۷ میلادی برگزار شود اما بعد از تنش‌های شدید و سپس جنگ ۱۲ روزه لغو شد و چندین بار هم به تأخیر افتاد، اما سرانجام با پافشاری نتانیا‌ها، قرار شد روز شنبه پر گزار شود. در راهپیمایی معروف به پرچم که سازمان‌های نژادپرست صهیونیستی و شهرکنشپانان افراطی آن را برنامه‌ریزی کرده‌اند،

گزارش ۲ آزادسادات عطار

در پی اعلام پیشنهاد چهاربندی عمان به منظرو میانجیگری در جنگ یمن، سعودی‌ها سعودی‌ها که در تلاش برای به دست آوردن دست بر تر در مذاکرات احتمالی هستند، نقاط مختلف یمن را آماج حملات خود قرار داده‌اند. در مقابل، نیروهای یمنی نیز از حمله پهلپادی به فرودگاه ای‌هاا خبر دادند، به‌رغم اعلام مادگی انصارالله برای بررسی پیشنهاد،

عمان در مورد میانجیگری در جنگ یمن، سعودی‌ها حملات خود در یمن را تشدید کردند. بنابر گزارش شبکه‌العسیره، ائتلاف سعودی، استان‌های صده، مأرب، الجوف، حجه و الحدیده از جمله نقاط بودند که هدف تهاجم قرار گرفتند. شهرستان صراوح در استان مأرب یمن ۱۸ بار، شهرستان مدغل دو بار، شهرستان الحزام در استان الجوف یک بار، منطقه البقع نزدیک نجران یک بار و شهرستان حرض در

است. گردان‌های ابوعلی مصطفی، شاخه نظامی جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در توتیتی که ابوجمال سخنگوی آن منتشر کرد هشدار داد «بگزاری راهپیمایی تحریک‌آمیز پرچم‌ها بازی با آتش و تجاوز خطرناک است که نمی‌توان در برابر آن سکو‌ت کرد.» جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز خواستار بسیج عمومی و حرکت به سمت مسجدالاقصی برای مقابله با هرگونه اقدام علیه مقدسات شد. همچنین اداره قدس در جنبش حماس به نوبه خود از مقاومت فلسطینی خواستار مقابله با این راهپیمایی و جلوگیری از نزدیک شدن آن به مسجدالاقصی شده و علاوه بر این از مدافعان مسجدالاقصی در قدس و فلسطینیان مناطق ۴۸ نیز خواست به صحن‌های مسجدالاقصی بروند و علیه اشغالگران قیام و به هر وسیله ممکن، در مقابل آنها مقاومت کنند. جبهه دم‌وکراتیک تأکید کرد ملت فلسطین امروز شاخ شهر کنشپان را در قدس خواهد شکست و هر کس آتشی را شعلهور کند خود باید آن را خاموش کند.

نگرانی شهرکنشپان

شرایط در غزه و اطراف آن ناپایدار است. رادیوآر‌تث رژیم صهیونیستی از وقوع دو مورد آتش‌سوزی در شورای منطقه‌ای «شاعر هنیگیف» در نوار غزه خبر داد که احتمال می‌رود این دو آتش‌سوزی به خاطر بلای‌های حامل مواد آتش‌زا باشد. سایت «واللا» رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نگرانی زیادی نسبت به توسعه آتش‌سوزی به مناطق تندرو در بیت‌المقدس اقدام به راهپیمایی همچنین نوشت در حالی که صهیونیست‌های اسرائیلی اقدام به راهپیمایی کرده‌اند، شهر کنشپان از طرف منطقه غزه از اینکه این مراسم به جنگ دیگری با گروه‌های مقاومت منجر شود، هراس دارند و از اشغالگران نخواهند که رفتار خود را در قدس مسجدالاقصی کنترل کنند و از اقداماتی که موجب تنش می‌شود، دست بردارند.»

جدای از پیغام و پیغام‌های طرف‌های ثالث به مقاومت فلسطینی، «محمد حماده» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس گفت که اگر رژیم صهیونیستی به تجاوزات خود در بیت‌المقدس ادامه دهد، ضربات عمیقی را باید متحمل شود. او به شبکه‌العیادین گفت که نبرد ۱۲ روزه غزه، مقاومت‌نااست قواعدا را به ضرر رژیم صهیونیستی حماس از بررسی همه‌گزینه‌ها از سوی مقاومت آماده‌یاسخ به تجاوزات این رژیم هستند. سخنگوی حماس از بررسی همه‌گزینه‌ها یاد وارد بخش قدیمی فلسطین خبر داد و گفت: ملت ما آماده رویاری با اشغالگران است و مقاومت همه‌گزینه‌ها را بررسی می‌کند. اگر دشمن به تجاوزات خود به قدس ادامه دهد، متحمل ضربات درناک خواهد شد. نبرد شمشیر قدس مازر بر سر اشغالگران واژگون کرد و نشان داد که ملت ما آماده واکنش علیه هر تجاوزی

سعودی‌ها، پیشنهاد میانجیگری را با تشدید پاسخ دادند

استان حجه نیز یک بار بمباران شدند. نیروهای متجاوز به یمن و مزدوران آنان همچنین توافقنامه آتش‌بس را در استان الحدیده ۲۹ بار نقض کردند. در اطراف شهر مأرب نیز درگیری‌ها میان نیروهای صنعا و مزدوران ائتلاف سعودی از سر گرفته شده است. گزارش شبکه‌العالم حاکی از این است که در چهارچوب پاسخ مشروع به افزایش تجاوزات و محاربه مداوم انجام شد.»

تغییر روابط دو سوی آتلانتیک برای دوره پر تنش ترامپ

بایدن ناتو را هم ضدروسی – چینی کرد

تند بیانیه ناتو علیه یکن، روسیه در مرکز توجه قرار گرفته است. به نوشته دوپچه‌وله، در مقایسه با روسیه، که به طور مفضل در متن ۴۰ صفحه‌ای بیانیه سران کشورها به آن پرداخته شده، در مورد چین تنها دو بند وجود دارد.

زاویه دیدگاه‌های اروپا

بایدن مصرانه برای تبدیل نشست‌های اخیر به باشگاه‌های ضد چینی و ضد روسی تلاش کرد اما روشن است که اروپایی‌ها کاملاً با او هم‌نظر نیستند. آنگلا مرکل صدراعظم آلمان که همواره به دلیل قول‌ه نورد استریم و از تباط با روسیه هدف قرار شد اگر با رفتار خود چالشی سیستماتیک برای نظم بین‌المللی مبتنی بر قواعد محسوب می‌شود. به گفته ناتو، یکن زرادخانه اتمی خود را به سرعت تمام گسترش مناسبات واشنگتن با گروه‌های همچون گروه ۷ و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) چرخش قابل‌توجهی را در مقایسه با دوران پرتش دونالد ترامپ تجربه می‌کند. بایدن پیش از نشست ناتو در بروکسل گفت: «فکر می‌کنم ما فرصتی مغتنم برای همکاری با ناتو و اتحادیه اروپا داریم. احساس خیلی خوبی در این باره دارم. به نفع آمریکا است که روابط خوبی با ناتو و اتحادیه اروپا فردگاه بین‌المللی بغداد در آن مستقر ترامپ، در این باره بسیار متفاوت است.» قرار است بایدن امروز (چهارشنبه) با همتای روس خود ولادیمیر پوتین در ژنو دیدار کند اما بیانیه پایانی ناتو که روز دوشنبه ۱۴ ژوئن (۲۴ خرداد) منتشر شد نشان داد، بایدن در بدو بازگشت به ناتو، توانسته آن را به‌رغم تمایل اروپاییان، به تقابل امنیتی با روس‌ها و بعد هم با چین بکشانند. در بیانیه پایانی ناتو آمده که روسیه همچون گروه ارزش‌ها و اصولی را که ناتو به آن پایبند است و نیز تعهدات بین‌المللی خود را نقض می‌کند. تا زمانی که روسیه ثابت نکرده که به حقوق ملل و



سید رضا میر طاهر

ناتو روی ریل آمریکایی آتلانتیسیم

نشست سران (ناتو) روز دوشنبه ۲۴ خرداد (۱۴ ژوئن) در بروکسل پایتخت بلژیک در مقر ناتو برگزار شد. این نشست به ویژه با توجه به نخستین حضور جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که داعیه شکل‌گیری دوباره همگرایی فرآتلانتیکی را دارد اهمیت دوچندان دارد. در طول نشست سران ناتو درباره مسائل امنیتی مربوط به حوزه فضا، سایبری، اوضاع افغانستان و اوکراین، اصلاحات اساسی در ناتو، توافق هسته‌ای برجام و نفوذ فزاینده چین و تهدیدات روسیه بحث کردند.

با توجه به بیانیه پایانی نشست سران کشورهای عضو ناتو به نظر می‌رسد که به دلیل نفوذ واشگتن در ناتو و شعار بازگشت دوباره آمریکا به روابط فرآتلانتیکی، اکنون بایدن توانسته سیاست‌های خصمانه خود در قبال روسیه و چین را به دیگر سران کشورهای عضو بقولاند. آنها در بیانیه پایانی نشست سران، سیاست‌های مسکو و پکن را چالش‌های اصلی این سازمان نظامی دانسته و بر عزم خود برای مقابله با تهدیدها تأکید کردند. در این بیانیه، ناتو به طور مشخص هشدار داده که به‌متنوع‌سازی زرادخانه هسته‌ای روسیه واکنش نشان خواهد داد. در بخشی از این بیانیه با ادعای اینکه تا زمانی که روسیه قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، بازگشت به اوضاع طبیعی امکان‌پذیر نیست آمده است: «روسیه‌سازای زرادخانه هسته‌ای خود را از جمله با استقرار سامانه‌های موشکی کوتاه‌برد و میان‌برد به مثابه اقدامی غیردوستانه در برابر ناتو ادامه داده است.» درباره چنین نیز این ادعا مطرح شده که نفوذ فزاینده و سیاست‌های بین‌المللی چین چالش‌هایی هستند که این سازمان نظامی پاسخ به آنها را وظیفه خود می‌داند. در این بیانیه، اقدامات چین نوعی «چالش سیستماتیک» تلقی شده و یکن به مثابه یک خطر امنیتی برای این ائتلاف غربی توصیف شده است.

به نظر می‌رسد رویکرد غیردوستانه و هشدارآمیز بیانیه سران ناتو که برای نخستین بار با این شدت و حدت روسیه و چین را خطاب قرار داده و آنها را مورد تهدید قرار داده بیشتر متأثر از نگرش دولت جدید آمریکا در قبال دورقیب بین‌المللی اقتصادی و نظامی خود یعنی چین و روسیه است. از زمانی که بایدن به کاخ سفید راه یافته، تلاش نظام‌مند برای مقابله با چین در پیش گرفته است. دولت بایدن در رویکردش درباره چین نه‌فقط قصد تداوم سیاست دولت ترامپ را دارد بلکه در پی افزایش تنش‌ها با یکن و همراه ساختن متحدان و شرکای خود در این زمینه است. بایدن مقابله و درعین حال رقابت با نفوذ روزافزون چین در جهان را یکی از اولویت‌های اصلی خود در سیاست خارجی اعلام کرده است. این در چارچوب دیدگاه مطرح‌ه در سند امنیتی اولیه دولت بایدن موسوم به «اهتمای موقت راهبرده امنیت ملی» مورد تأکید است. در این سند که واقع به منزله نقشه راه امنیتی و سیاست خارجی آمریکا در چهار سال آینده است، توجه خاصی به چالش‌های ادعایی از جانب چین علیه آمریکا شده است. از جمله با اشاره به افزایش نفوذ چین در عرصه جهانی، ادعا شده است که «این کشور تنها رقیبی است که می‌تواند قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و فناوری خود را برای اعمال چالشی پایدار بر نظام آزاد و باثبات بین‌المللی تجمع کند.»

درباره روسیه نیز نگاه دولت بایدن نگاهی خصمانه و چالش‌برانگیز است. بایدن پس از نشست سران در نشست خبری ادعاهای ر علیه چین و روسیه مطرح کرد و گفت: «یکن و روسک در تلاش هستند همبستگی ما را اقیانوس اطلس را تضعیف کنند، اما اتحاد ما بر پایه‌های محکمی بنا شده است.» این نازترین ادعای رئیس‌جمهور آمریکا علیه روسیه است و برای نخستین بار مطرح می‌شود. ادعای دیگری که بایدن در هفته‌های اخیر از زبان مطرح کرده، دخالت روسیه در انتخابات آمریکا و نیز حملات سایبری علیه نهادها و زیرساخت‌های آمریکا و تهدید مسکو در این زمینه است. روابط آمریکا و روسیه در دولت جدید آمریکا دو دوره زمامداری جو بایدن رو به وخامت رفته است. دولت بایدن که آشکارا رویکرد دروسی دارد از زمان روز کارآمدی روسیه در انتخابات خود علیه مسکو را به ویژه به بهانه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وحملات سایبری تشدید کرده است. به نظر می‌رسد تنش‌های بین واشنگتن و مسکو وارد مرحله جدیدی شده است. در عین حال با توجه به تجدید همگرایی اروپا و آمریکا در دوره بایدن، می‌توان پیش‌بینی کرد که اقدامات هماهنگ آنها علیه روسیه در چارچوب ناتو تشدید خواهد شد.

اخبار کوتاه

■ **هشدار افبی‌آی درباره توسل طرفداران ترامپ به خشونت**
پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) هشدار داده بیروان تئوری توطئه «کیوانان» که خواستار بازگشت دوباره دونالد ترامپ به قدرت هستند، به دلیل سرخوردگی از عدم تحقق پیش‌بینی‌های این تئوری ممکن است دست به خشونت بزنند. به گزارش خبرگزاری «رویترز» که یکن است که چهارم ژوئن بین اعضای گنگره پخش شد و به رؤیت رویترز رسید، اف‌بی‌آی می‌گوید کارشناسانش معتقدند که برخی معتقدان به پیش‌بینی‌های کیوانان درباره تحولات سیاسی تبلیغ شده در وبسایت‌های آن، بر این عقیده هستند که دیگر نمی‌توانند به این طرح اعتماد کنند. این شامل پیش‌بینی‌ها درباره افشای مداخله دم‌وکرات‌ها در حلقه‌های قاچاق کبودکان، دستگیری «هیلاری کلینتون» و بازگرداندن ترامپ به کاخ سفید است. اف‌بی‌آی در این بولتن هشدار داده که با توجه به عدم تحقق این پیش‌بینی‌ها، برخی از طرف‌داران کیوانان احتمالاً به این باور خواهند رسید که باید از خدمت به عنوان «سرباز دیجیتال» به نام باور خواهند کرد که باید از خدمت علیه دم‌وکرات‌ها و سایر مخالفان سیاسی بروند.

■ **مسکو: روزانه پیگیری تحولات قریب‌ه‌ها هستیم**

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو به صورت مستمر پیگیری وضعیت در منطقه قریب‌ه‌ها کوهستانی است. زاخارووا در مصاحبه با روزنامه ایزوستیا گفت: «مشورت‌ها و مذاکرات با وزرای خارجه در جریان است.» وزارت خارجه روسیه از طریق این وزارت‌خانه و سفارت‌هایش عملاً به معنای واقعی کلمه روزانه از تباط دارد و به صورت مرتب درباره تماس‌های تلفنی با وزرای خارجه دیگر کشورهای بیانیه صادر می‌کند.» زاخارووا تصریح کرد: «روسیه در مرحله پرتش آذرگیری بین‌بانک و ایروان بر سر قریب‌ه‌ها کوهستانی اف ۳۵ گفت‌وگو پرس از درگیری حاد تلاش‌های زیادی برای حل وضعیت موجود انجام داده است.» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به حضور نیروهای حافظ صلح این کشور در منطقه قریب‌ه‌ها کوهستانی اشاره و از نقش آفرینی نظامیان این کشور قردانی کرد.

■ **اردوغان: موضع‌مان درباره اس ۴۰۰ تغییر نکرده**

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ضمن «مشیت» خواندن گفت‌وگویش با جو بایدن همتای آمریکایی خود در بیانیه که بایدن گفته ترکیه دیدگاه خود را درباره سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ تغییر نداده است، به گزارش رویترز، اردوغان گفت، در این گفت‌وگو و طرف در مورد موضوع خرید سامانه هوایی اس ۴۰۰ روسیه توسط ترکیه و تعلیق مشارکت کشورش در برنامه جنگنده‌های اف ۳۵ گفت‌وگو کردند. وی با بیان اینکه موضع ترکیه را در دیدار با بایدن توضیح داده است، افزود: دیدگاه ترکیه در مورد خرید اس ۴۰۰ تغییر نکرده است و این مسئله شامل موضوع تعلیق مشارکت در برنامه اف ۳۵ هم می‌شود. وی اظهار داشت که بایدن از استحکام مواضع ترکیه در قبال سیستم اس ۴۰۰ و جنگنده‌های اف ۳۵ اطمینان دارد زیرا عدم تمایل واشگتن برای فروش این سیستم‌ها در گذشته به انکار، ترکیه را وادار به خرید سامانه‌های روسی اس ۴۰۰ کرده است.